
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A

N. di settore 40 del 11/04/2023

N. generale 357

Oggetto:

Liquidazione Fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023
emessa dalla societàTelepass SPA- Liquidazione Fattura n.
000000900007160D del 23/03/2023 emessa dalla società

Autostrade per l'Italia SPA



Oggetto: Liquidazione Fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023 emessa dalla societàTelepass SPA-
Liquidazione Fattura n. 000000900007160D del 23/03/2023 emessa dalla società Autostrade per l'Italia
SPA

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamaa la proposa di deerminazione n 369 del 06/04/2023, allegaa alla presene;

ACCERTATA che per la sessa, redaa in conformià alle norme di cui al Regolameno per l’adozione

delle deerminazioni adoao con ao di GC n. 92 dell’11/06/2009, è saa acquisia aesazione di

regolare isruoria e relatvo parere favorevole di regolarià ecnica del responsabile del procedimeno,

come da sooscrizione nel relatvo prospeo allegao,

DATO ATTO che sulla presene deerminazione il sooscrio esprime parere favorevole in ordine alla

regolarià ed alla correezza dell’azione amminisratva ai sensi dell’ar. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,

DISPONE

di rasformare inegralmene la proposa di cui sopra in DETERMINA che viene iscria al

cronologico di regisro generale num. / ed al num di seore in daa 06/04/2023

Il Funzionario responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA - Michele Guastaferro

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 369 01/01/0001



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA DI DETERMINA

N. 369/ del 06/04/2023

OGGETTO:

Liquidazione Fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023 emessa dalla societàTelepass

SPA- Liquidazione Fattura n. 000000900007160D del 23/03/2023 emessa dalla società

Autostrade per l'Italia SPA

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:

- CHE la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed
il funzionigramma dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- CHE la G.C. con atto n.3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle
competenze in materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il
funzionigramma;
- CHE la G.C. con atto n. 22/2022 ha adottato ulteriori provvedimenti
riorganizzativi sulle
competenze in materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il
funzionigramma;
- CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità,
giusto il disposto quanto disposto con gli atti innanzi richiamati;
- CHE con Decreto Sindacale prot. n. 3393 del 17/02/2022 sono state attribuite al
Dr. Michele Guastaferro i poteri di cui all’art.107 del TUEL, nonché le relative
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.,109 - c2 – del medesimo TUEL e della P.O. ai
sensi degli artt. 13,14 e 15 del CCNL comparto “Funzioni Locali”

CONSIDERATO che con determina n. 16 del 09/02/2023 si procedeva:
- alla copertura contabile occorrente per il pagamento dei canoni di pedaggio
autostradale (anche a mezzo del servizio di Telepass) per gli automezzi di
proprietà comunale per l’anno 2023, determinata in complessivi € 1.200,00, con
prelievo della somma dal Cap. 4204 del corrente bilancio per gli importi di seguito
riportati, richiedendo l’iscrizione degli stessi a nome delle società a fianco indicate:

Rif.

Pr 369 01/01/0001



Per € 1.000,00 Autostrade per l’Italia SpA;
Per € 200,00 Telepass SpA.;
- conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del
12.11.2010 art. 7, comma 4, ad acquisire i codici identificativi di gara dall'Autorità
Nazionale Anticorruzione ANAC, di seguito riportati:
- AUTOSTRADE PER - L’ITALIA CIG : ZF639DEFB8
- TELEPASS SPA CIG : Z3539DEEAF;

TENUTO CONTO

che la Società Autostrade Per L’Italia S.P.A. ha trasmesso, per la causale in
parola, la seguente fattura:
-n. 000000900007160D del 23/03/2023, dell’importo complessivo ivato di € 18,61
emessa dalla Società Autostrade Per L’Italia SPA relativa ai canoni di pedaggio
autostradale inerente agli automezzi di proprietà comunale per il periodo che va
dal 17/02/2023 al 06/03/2023;
che la Società Telepass S.P.A. ha trasmesso la fattura:
-n. 000000900008735T del 23/03/2023, dell’importo complessivo ivato di € 09,15
relativa al canone telepass;

ACCERTATO

Che per la Società Autostrade Per L’Italia S.P.A. risulta una posizione contributiva
regolare nei confronti dell’INPS ed INAIL giusto DURC on line n. INPS_ 34439625
del 27/01/2023 (scadenza validità 27/05/2023);
Che per la Società Telepass S.P.A. risulta una posizione contributiva regolare nei
confronti dell’INPS ed INAIL giusto DURC on line n. INPS_ 34497237 del
01/02/2023 (scadenza validità 01/06/2023);

RITENUTO che, allo stato, occorre procedere:
- a liquidare e pagare alla Società AUTOSTRADE PER - L’ITALIA SPA, con sede
in Roma, alla via Bergamini n. 50 - P. IVA: 07516911000 – l’importo complessivo,
comprensivo di IVA ed accisa, di € 18,61 (DICIOTTO/61), a saldo della fattura n.
000000900007160D del 23/03/2023, emessa per la erogazione di servizi relativi ai
canoni di pedaggi autostradali effettuati dagli automezzi di proprietà comunale nel
periodo che va dal 17/02/2023 al 06/03/2023, come da documentazione agli atti di
fascicolo;
- a liquidare e pagare alla Società TELEPASS SPA, con sede in Roma, alla via
Laurentina n. 449 - P. IVA: 09771701001 – l’importo complessivo, comprensivo di
IVA ed accisa, di € 9,15 (NOVE/15), a saldo della fattura n. 000000900008735T
del 23/03/2023, emessa per il canone Telepass relativo agli automezzi di proprietà
comunale anno 2023, come da documentazione agli atti di fascicolo;

VISTI:

- Lo Statuto Comunale;
- Il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” e successive modifiche e integrazioni;
- Il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- Il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di
G.C. n. 92 dell’11/06/2009.

DETERMINA

Rif.

Pr 369 01/01/0001



La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente,
di liquidare e pagare:
- alla Società AUTOSTRADE PER - L’ITALIA SPA, con sede in Roma, alla via
Bergamini n. 50 - P. IVA: 07516911000 – l’importo complessivo, comprensivo di
IVA ed accisa, di € 18,61 (DICIOTTO/61), a saldo della fattura n.
000000900007160D del 23/03/2023, emessa per la erogazione di servizi relativi ai
canoni di pedaggi autostradali effettuati dagli automezzi di proprietà comunale nel
periodo che va dal 17/02/2023 al 06/03/2023, come da documentazione agli atti di
fascicolo;
- alla Società TELEPASS SPA, con sede in Roma, alla via Laurentina n. 449 - P.
IVA: 09771701001 – l’importo complessivo, comprensivo di IVA ed accisa, di €
9,15 (NOVE/15), a saldo della fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023,
emessa per il canone Telepass relativo agli automezzi di proprietà comunale anno
2023, come da documentazione agli atti di fascicolo;
Di precisare che la relativa copertura contabile risulta già assunta con determina
n. 16 del 09/02/2023 con prelievo dal Cap. 4204 – imp. 202/2023-203/2023;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7,
comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L.
217/2010, sono stati acquisiti, in fase di avvio della procedura di gara, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, i seguenti codici identificativi di gara (CIG),
assegnati dall’ANAC:

- AUTOSTRADE PER - L’ITALIA CIG : ZF639DEFB8
- TELEPASS SPA CIG: Z3539DEEAF

Il Funzionario responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA - Michele Guastaferro

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.

Pr 369 01/01/0001



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA - Michele Guastaferro

Documento frmato digitalmente archiviato in DB APS CED del Comune di Sant’Agnello

C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Dat desunt auomatcamene dal sisema informatzzao dell’Ene e rilevabili dalla procedura on line

Rif.

Pr 369 01/01/0001

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MICHELE GUASTAFERRO in data 11/04/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.40 del 11/04/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Servizi Telepass ed Autostrade per l'Italia, anno 2023-Determinazione

DETERMINA ELETTORALE NR. 16 DEL 09/02/2023Atto Amministrativo:

0103784 - AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9991.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42042023

1.000,00Importo:09/02/2023Data:2023 202/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZF639DEFB8C.I.G.:

Utenze e canoni uffici comunali

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Servizi Telepass ed Autostrade per l'Italia, anno 2023-Determinazione

DETERMINA ELETTORALE NR. 16 DEL 09/02/2023Atto Amministrativo:

0103783 - TELEPASS SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9991.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42042023

200,00Importo:09/02/2023Data:2023 203/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z3539DEEAFC.I.G.:

Utenze e canoni uffici comunali

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 11/04/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

369

Liquidazione Fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023 emessa dalla societàTelepass SPA-
Liquidazione Fattura n. 000000900007160D del 23/03/2023 emessa dalla società Autostrade per
l'Italia SPA

2023

SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 357

11/04/2023Data adozione:

11/04/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 11/04/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 357 DEL 11/04/2023
OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 000000900008735T del 23/03/2023 emessa dalla
societàTelepass SPA- Liquidazione Fattura n. 000000900007160D del 23/03/2023 emessa dalla
società Autostrade per l'Italia SPA

N. cronologico A. P. 562

C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

13/04/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 28/04/2023.

Sant’Agnello, 13/04/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


